



جنگ یمن چه فایده‌ای برای سعودی‌ها داشت؟

«اکنونمیست اخیرا گزارش تاسف باری از وضعیت عربستان در جنگ یمن منتشر کرد و از رسیدن موشک های کاتیوشای ارتش یمن به قلب نجران عربستان و منتقل کردن هفت هزار شهروند به شمال نجران و هدف قرار دادن اطراف پایگاه فرمانده سعودی در عملیات نجران توسط ارتش یمن پرده برداشت.»

به گزارش آران نیوز: روزنامه «رای الیوم» در تحلیلی به قلم «عبدالباری عطوان» تحلیلگر برجسته فلسطینی نوشت: «رسانه های سعودی به مناسبت اولین سالگرد سرکار آمدن ملک سلمان جشن گرفته اند ولی باید گفت دستاوردهای یک سال پادشاهی وی بسیار کم است؛ از جنگ عربستان در یمن و سوریه تا مواجه شدن با بیشتر کشورهای تولید کننده نفت در کنار ورشکسته شدن شرکت های نفتی برجسته آمریکایی در پی جنگ نفتی عربستان تنها بخشی از دستاوردهای یک سال پادشاهی ملک سلمان است.»

رای الیوم در ادامه سرمقاله خود نوشت: «جشن رسانه های سعودی با گزارش مرکز تحقیقات راهبردی در حوزه «مسائل خلیج فارس» که مقررش در واشنگتن است، همزمان شده. این مرکز تحقیقاتی طی گزارش مهمی از کنار رفتن ملک سلمان به نفع فرزندش "محمد" تا اطلاع دادن شاه سعودی به برادران خود در این رابطه پرده برداشت.»

این روزنامه در ادامه نوشت: «رای الیوم می خواهد درباره مقامات عربستان بنویسد؛ مسئله ای که سعودی ها آن را دخالت در مسائل داخلی خود می داند. عربستان جنگ بی امانی در یمن به راه انداخته و جنگ نیابتی در سوریه را مدیریت می کند همانطور که ائتلاف های نظامی و اسلامی تشکیل داده و در حال سازماندهی معارضان سوریه است و جنگ سردی علیه ایران راه انداخته. آیا با این همه تحرکات در منطقه نوشتن درباره مقامات سعودی دخالت در مسائل داخلی عربستان محسوب می شود؟ پس یکی به ما بگوید این همه تحرکات عربستان که بالا ذکر شد اگر دخالت در امور دیگر کشورها نیست اسمش را چه باید گذاشت؟»

رای الیوم در ادامه افزود: «برای نویسندگان عرب ممنوع است از مقامات عربستان بنویسند ولی روزنامه نگاران بیگانه مانند توماس فریدمن آمریکایی و مجله اکنونمیست بریتانیا اجازه دارند بنویسند. اکنونمیست در مصاحبه پنج ساعته با محمد بن سلمان اخیرا گزارش تاسف باری از وضعیت عربستان در جنگ یمن منتشر کرد و از رسیدن موشک های کاتیوشای ارتش یمن به قلب نجران عربستان و منتقل کردن هفت هزار شهروند به شمال نجران و هدف قرار دادن اطراف پایگاه فرمانده سعودی در عملیات نجران توسط ارتش یمن پرده برداشت.»

این روزنامه در ادامه افزود: «محمد بن سلمان اصرار دارد که در جنگ یمن پیروز شده در حالی که مناطق آزاد شده در جنوب یمن به جولانگاه القاعده و داعش تبدیل شده است. عربستان در کنار کاهش شدید قیمت نفت در حال مبارزه با انصارالله است که توان نظامی مانند حزب الله دارد و با علی عبدالله صالح که از توان نظامی و تجربه جنگی زیادی برخوردار است. این مسائل باعث شده تا مشکلات عربستان در جنگ یمن مضاعف شود و ریاض تنها باید به فکر نحوه مدیریت این جنگ باشد و نه پیروزی.»

رای الیوم افزود: «سلمان العوده مبلغ برجسته سعودی از میان دیگر مبلغان برجسته ضمن جرأت به خرج دادن با اظهار نظر درباره جنگ یمن به اکنونمیست گفت که جنگ یمن جنگی است که تنها میلیاردها دلار خرج آن شده و به کشته شدن نظامیان سعودی انجامید و تحولات این جنگ در حال درجا زدن است و پیشرفتی حاصل نشده پس این جنگ چه فایده ای دارد؟»
منبع: جام نیوز